[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  06 ноября 2018 г.  №  3465

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 02.11.2000  № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», приказом МЧС России от 24.04.2013 № 284 «Об утверждении Инструкции по подготовке и проведению учений и тренировок по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», администрация Лужского муниципального района                                  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий оперативной подготовки органов управления Лужского районного звена РСЧС на 2019 год (приложение).

2. Главам администраций Толмачевского городского и сельских поселений, руководителям организаций Лужского муниципального района после проведения учений и тренировок представить в отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Лужского муниципального района Ленинградской области отчетные материалы по проведенным учениям.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Лужская правда» и разместить на сайте администрации Лужского муниципального района.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района – председателя КУМИ Голубева А.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: отдел ГОиЧС, адм. с/п и г/п – 14 экз., организации, прокуратура.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Лужского муниципального района
от 06.11.2018 № 3465
(приложение)

ПЛАН
мероприятий оперативной подготовки органов управления
Лужского районного звена РСЧС на 2019 год
	№ п/п
	Место проведения учения (тренировки)
	Вид и тема учения (тренировки)
	Дата проведения
	Руководитель учения или тренировки (должность)

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Муниципальный уровень

Тактико-специальные учения (ТСУ)

	1.
	Володарское сельское поселение
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах при выходе на ледовое покрытие
	23.01.2019
	Глава адм. Володарского СП, председатель КЧС и ПБ

	2.
	Серебрянское сельское поселение
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах
	06.02.2019
	Глава адм. Серебрянского СП, председатель КЧС и ПБ

	3.
	Тесовское
сельское поселение
	Проведение  аварийно-спасательных работ (АСР)  в зоне весеннего половодья
	27.03.2019
	Глава адм. Тесовского СП, председатель КЧС и ПБ

	4.
	Заклинское сельское поселение
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах
	10.04.2019
	Глава адм. Заклинского СП, председатель КЧС и ПБ

	5.
	Торковичское сельское поселение
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах
	24.04.2019
	Глава адм. Торковичского СП, председатель КЧС и ПБ

	6.
	Волошовское сельское поселение
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах
	15.05.2019
	Глава адм. Волошовского СП, председатель КЧС и ПБ

	7.
	Оредежское сельское поселение
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах в летний купальный период
	29.05.2019
	Глава адм. Оредежского СП, председатель КЧС и ПБ

	8.
	Мшинское
сельское поселение
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах в летний купальный период
	05.06.2019

	Глава адм. Мшинского СП, председатель КЧС и ПБ

	9.
	Ретюнское
сельское поселение
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах в летний купальный период
	19.06.2019
	Глава адм. Ретюнского СП, председатель КЧС и ПБ

	10.
	Дзержинское
сельское поселение
	Обеспечение безопасности поселения и территории поселения в летний пожароопасный период
	20.03.2019
	Глава адм. Дзержинского СП, председатель КЧС и ПБ

	11.
	Лужское
городское поселение
	Обеспечение безопасности поселения и территории поселения в пожароопасный период
	03.04.2019
	Председатель КЧС и ПБ ЛМР, отд. ГОЧС и МП ЛМР

	12.
	Ям-Тесовское сельское поселение
	Обеспечение безопасности поселения и территории поселения в пожароопасный период
	17.04.2019
	Глава адм. Ям-Тесовского СП, председатель КЧС и ПБ

	Специальные учения и тренировки (СУТ)

	13.
	Скребловское
сельское поселение
	Проведение аварийно-спасательных работ (АСР) в зоне весеннего половодья
	13.02.2019
	Глава адм. Скребловского СП, председатель КЧС и ПБ

	14.
	Осьминское
сельское поселение
	Проведение АСР в зоне весеннего половодья
	27.02.2019
	Глава адм. Осьминского СП, председатель КЧС и ПБ поселения

	15.
	Толмачевское
городское поселение
	Проведение АСР в зоне весеннего половодья
	13.03.2019
	Глава адм. Толмачевского ГП, председатель КЧС  и ПБ поселения

	Командно-штабные учения (КШУ)

	16.
	Лужский муниципальный район

(комитет образования)
	Действия учреждений образования в случае чрезвычайной ситуации
	14.11.2019
	Глава администрации ЛМР, Председатель комитета образования, председатель КЧС и ПБ, отд. ГО и ЧС

	Штабные тренировки (ШТ)

	17.
	Лужский
муниципальный район
	Работа администрации ЛМР в условиях крупномасштабных чрезвычайных ситуаций.
	04.10.2019
	Глава администрации ЛМР, отд. ГО и ЧС, сп-т по мобподготовке, главы городских и сельских поселений, предприятия

	Тренировки с КЧС и ОПБ

	18.
	КЧС и ПБ Лужского района
	Тренировка по оповещению и сбору оперативной группы КЧС
	21.02, 23.05,

22.08, 21.11.2019
	ЕДДС ЛМР, оперативная группа КЧС и ПБ,

	Тренировка с ЕДДС ЛМР

	19.
	Оперативный дежурный ЕДДС ЛМР
	Тренировки по вводным ГУ МЧС РФ по Ленинградской области
	Еженедельно,

(по отдельному плану)
	Начальник ЕДДС, дежурный ЕДДС

	2. Объектовый уровень

Объектовые тренировки (ОТ)

	1.
	Лужский  РЭС Кингисеппских э/с ПАО «Ленэнерго»
	Действия АВБ по восстановлению нарушенного электроснабжения населения района при авариях на электросетевом комплексе
	11.09.2019
	Директор предприятия, председатель КЧС и ПБ предприятия

	2.
	Район электрических сетей

г. Луги – филиал
ОАО «ЛОЭСК»
	Действия АВБ по восстановлению нарушенного электроснабжения населения Лужского городского поселения при авариях на электросетевом комплексе района
	11.09.2019
	Директор предприятия, председатель КЧС и ПБ предприятия

	3.
	ОАО «Лужский мясокомбинат»

	Действия персонала и сотрудников при угрозе совершения террористического акта
	09.10.2019
	Директор предприятия, председатель КЧС и ПБ предприятия

	4.
	Лужская газонаполнительная станция ООО «ЛОГазинвест» (ГНС)
	Действия персонала и сотрудников при угрозе совершения террористического акта
	30.10.2019
	Директор предприятия, председатель КЧС и ПБ предприятия

	5.
	ФГКУ К-т «Механизация»
	Организация и проведение АВР при разливе нефтепродуктов
	25.09.2019
	Директор предприятия, председатель КЧС и ПБ предприятия

	6.
	ООО «Районная управляющая компания»

	Действия АВБ при авариях на внутридомовых коммуникациях
	04.10.2019
	Директор УК, председатель КЧС и ПБ управляющей компании

	7.
	ООО «УК «Заклинье»

	Действия АВБ при авариях на внутридомовых коммуникациях
	04.10.2019
	Директор УК, председатель КЧС и ПБ управляющей компании

	8.
	ООО УК «ВЕК»,

ООО УК «ЖЭУ»
	Действия АВБ при авариях на внутридомовых коммуникациях
	11.09.2019
	Директор УК, председатель КЧС и ПБ управляющей компании

	9.
	ООО «УК «Наш дом»
	Действия АВБ при авариях на внутридомовых коммуникациях
	04.10.2019
	Директор УК, председатель КЧС и ПБ управляющей компании

	10.
	ООО УК «Толмачевский РЭС ТСВ»
	Действия АВБ при авариях на внутридомовых коммуникациях
	11.09.2019
	Директор УК, председатель КЧС и ПБ управляющей компании

О проведении мероприятий оперативной подготовки органов управления в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

в 2019 году